



SVERIGES
SKOLLEDARFÖRBUND

Skolverket
Jessica Ovin

Stockholm 2015-10-28

Remiss av förslag till föreskrifter om nationella prov i grundskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan, kommunal vuxenutbildning samt utbildning i svenska för invandrare 2016/17.

Sveriges Skolledarförbund har getts tillfälle att yttra sig över föreskrifterna om nationella prov i ovanstående skolformer. Föreskrifterna avser i första hand de datum som de nationella proven kommer att genomföras.

Förbundet har inga synpunkter på datumen i sig. Däremot vänder sig förbundet kraftfullt emot Skolverkets planering som, enligt uppgift, skulle innebära att alla bedömningsanvisningar skickas ut först efter sista provtillfället i respektive ämne.

Som exempel skulle bedömningsanvisningar för nationella prov i matematik för gymnasieskolan inte skickas ut förrän efter den 26 maj, som är det sista provtillfället för våren. Ett sådant förfarande skulle ge lärarna, som kan ha över 120 nationella prov att bedöma, extremt begränsad tid för att sätta sig in i materialet, rätta, bedöma samt sam- och medbedöma för en likvärdig betygssättning.

En sådan planering från Skolverkets sida ger inte heller eleverna något som helst utrymme för att kunna komplettera sina kunskaper inför betygssättningen, alternativt planera för ett deltagande i sommarskola. Vår uppfattning är att det allvarligt kan påverka måluppfyllelsen för vissa elever.

Sveriges Skolledarförbund anser att bedömningsanvisningar i nationella prov måste gå ut direkt efter att respektive prov har skrivits så att lärarna kan arbeta seriöst och strategiskt med bedömning och återkoppling.

Om så inte sker finns det, enligt Sveriges Skolledarförbunds uppfattning, en uppenbar risk att förtroendet för nationella prov som instrument för likvärdig bedömning urholkas avsevärt.

Sveriges Skolledarförbund anser för övrigt att arbetet med nationella prov bör digitaliseras i så stor omfattning och med så hög hastighet i processen som möjligt.

Med vänlig hälsning

Sveriges Skolledarförbund



Matz Nilsson
Förbundsordförande